Ad usum Cunigandi Oppone Canonici in Hispania

Hec liber itatulatur de nugis
carnalium et vestigiis phoz.
cuius Johannes Salesberi-

ensis Carnotensis epus fuit actor.

De quo quidem actor in cronias
satris b. guidonis de anno dñi 1190.
vel circa tunc se. re. dñi alexadri pa-
pe iij. ita scriptum reperitur. Joha-
nes carnotensis epus tam sapia quam ani-
mi strenuitate famosus ab hac vita
recedit. Hic socius fuit scilicet thome mar-
tiris Catuariensis archiepi. cuius vita
et passionem descripsit. Participavit enim li-
brum quem intitulauit de nugis curia-
liu et phoz vestigiis in quo de diuinis
ethniasque scripturis affacti testi-
moia congerierat. satque innotuit quod fuerit
ipse sapientia affluens quod venustus elo-
quio. quod doctrina predicatorum.

Vnde scribit qdā de dicto iohes
hō mō. Iohes de salesberiis
vir alti consilij et prudenter approbat
sc̄psit ad dñm thomā virū sui tpx
prudētissimum heriū secūdū regis aglo-
rū cāellarū hūc librū in octo pāia
les libros disticū cui pollicatq no-
men est. de nugis curialium et phoz
vestigiis eloq sapienti et venusto.

In quo ut ait magister petrus bleſenij opti-
ma forma eruditioris est et ppter arti-
ficialē sententiaz varietatē iestimabi-
lis materia voluptatē. Edidit enim
insigni et elegati metro architētū
qd ppter tēnacū iterptari possuēt.

Cōsc̄psit enim vita et passio eius triū
phalē iā nō ati sancti thome post cā-
ellarātū cātuariensis archiepi qd in
diebus suis solus se pro iustitia dei et
ecclie libertate murū opposuit cū quo
dictus iohes et bonorum tpxliū suorum

rapinā et exiliū longū ut fidelis cū
p̄e fili⁹ passus est. Hinc petrus ble-
senj in explā ad eū consolatoria manū
et oculū sc̄issimi archip̄sulū eū oppel-
lat. Cū at placuit dño salvatoris
laboreret uaria pugnatoris sui mo-
te p̄pensare victoriosa. dū pius tho-
mas ab ipso mulite cedētur in sacra
capite. iohes huius brachii fere simile
p̄asū est. De cōsolidatione cū medi-
cō fere p̄ā anū desperaret nocte qua
dā constitutus dicto filio suo martir ve-
rabilis. et apphēdet brachium madī
du pāniculi ceda lincei. iuoluit dices.
vade san⁹ es. Post aliquā tpa dict⁹
iohes deo vocatē i nobili urbe carno-
tēiū potissim fact⁹ ē. ubi dās voci sue
voce virtutē et actione lingua pueni-
ens post uerbes manipulos xp̄i illa-
tos hoeres obiit anno xp̄iane salutis
millesimo cōtesimo et octogesimo.

Petr⁹ bleſenj in explā quadā ad
eū iā carnōtēsem ep̄m opus suū de
sc̄issimi mēris passione triumphali ita
comendat. De mādato dñi mei scri-
bere triumphū sc̄issimi thome martire
mū attēptassē nisi aliud scriptū fo-
tuitus obtulissē euentus. qd elegan-
tia stili et ingenii magistri iohes sales-
beniens exp̄mebat et lingua. Admī-
rās ergo grām qd diffusa est in labi-
qua erudita dictauerat in dictis hu-
mane sapie verbis et stilo degeneri
deturpare. Ut iurius fieret martiri qd
p̄ insufficientia ruidis ingenij tante
magnificētis p̄sonia decessasset.